



660085

แบบที่ ๕

Lot ๓ ชุด สบก.๒

ลำดับที่ ๘

ประกาศเจ้าพนักงานบังคับคดี
สำนักงานบังคับคดีแพ่งกรุงเทพมหานคร
เรื่อง ขยายทอดตลาดหุ้นตามสำเนาบัญชีรายชื่อ

ศาลล้มละลายกลาง

คดีหมายเลขแดงที่ สล.๙๔/๒๕๕๑

นางสุมาลี ศุภพันธุ์ภิญโญ ผู้ชำระบัญชีร้องขอให้

โจทก์

ระหว่าง

บริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ สหธนกิจไทย จำกัด (มหาชน) ล้มละลาย ลูกหนี้

นางศิริสุขหรือนางศศิณี ยุนตระกูล ผู้ถูกทวงหนี้รายที่ ๑๑

จำเลย

เจ้าพนักงานบังคับคดีจะขยายทอดตลาดหุ้นตามสำเนาบัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้นของนางศิริสุขหรือศศิณี ยุนตระกูล
ผู้ถูกทวงหนี้รายที่ ๑๑ ในคดีนี้รวม ๖ นัด

- | | | |
|----------|-------------|---------------|
| นัดที่ ๑ | ในวันที่ ๒๘ | มิถุนายน ๒๕๖๖ |
| นัดที่ ๒ | ในวันที่ ๑๙ | กรกฎาคม ๒๕๖๖ |
| นัดที่ ๓ | ในวันที่ ๙ | สิงหาคม ๒๕๖๖ |
| นัดที่ ๔ | ในวันที่ ๓๐ | สิงหาคม ๒๕๖๖ |
| นัดที่ ๕ | ในวันที่ ๒๐ | กันยายน ๒๕๖๖ |
| นัดที่ ๖ | ในวันที่ ๑๑ | ตุลาคม ๒๕๖๖ |

นัดที่ ๑ - ๖ ณ อาคารอสังหาริมทรัพย์ กรมบังคับคดี เลขที่ ๑๘๙/๑ ถนนบางขุนนนท์ แขวงบางขุนนนท์ เขตบางกอกน้อย กรุงเทพมหานคร เวลา ๙.๐๐ นาฬิกา หากในการขายแต่ละนัดไม่มีการขาย หรือขายไม่ได้หรือขายได้ไม่ครบทุกรายการ จะทำการขายนัดต่อไปตามกำหนดนัดดังกล่าว

ผู้มีส่วนได้เสียทุกคนต้องไปดูแลการขายทอดตลาดตามกำหนดนัดทุกครั้ง และมีสิทธิเข้าสูัราคา หรือหาบุคคลอื่นเข้าสูัราคาเพื่อให้ได้ราคาตามที่ต้องการ หากไม่ไปดูแลการขายถือว่าไม่ตั้งใจในการเข้าสูัราคา ทั้งถือว่าบุคคลนั้นทราบกำหนดนัดและสถานที่ขายในนัดต่อไปแล้วด้วย

กรณีทรัพย์สินที่ยึดมิได้นำไปเก็บรักษาไว้ ณ สถานที่ของกรมบังคับคดีในวันขยายทอดตลาด เจ้าหนี้ตามคำพิพากษามีหน้าที่ต้องขนย้ายทรัพย์สินที่จะขายไปส่งมอบให้เจ้าพนักงานบังคับคดี หรือนำเจ้าพนักงานบังคับคดีไปทำการขาย ตามวันเวลาและสถานที่ที่กำหนดไว้ในประกาศขาย หากไม่นำทรัพย์สินมาส่งมอบหรือไม่มานำเจ้าพนักงานบังคับคดีไปทำการขาย แล้วแต่กรณี จะถือว่า เจ้าหนี้ตามคำพิพากษาเพิกเฉยไม่ดำเนินการบังคับคดีภายในเวลาที่กำหนด เจ้าพนักงานบังคับคดี จะรายงานศาลขอให้มีการสั่งถอนการบังคับคดีตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความแพ่ง

หุ้นตามสำเนาบัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้นที่จะขาย

รายการที่ ๑ หุ้นประเภทหุ้นสามัญ ของบริษัท สยามน้ำมันระหุ่ง จำกัด ทะเบียนเลขที่ ๐๑๐๕๕๒๐๐๑๕๙๐๑ ตั้งแต่หมายเลขหุ้น ๗๙๙๘๖๔ ถึงหมายเลขหุ้น ๘๐๐๐๐๐ จำนวน ๑๓๗ หุ้น มีชื่อ นางศิริสุข ยุนตระกูล ผู้ถูกทวงหนี้รายที่ ๑๑ เป็นผู้ถือกรรมสิทธิ์

รายการที่ ๒ หุ่นประเภทหุ่นสามัญ ของบริษัท สยามน้ำมันละหุ่ง จำกัด ทะเบียนเลขที่ ๐๑๐๕๕๒๐๐๑๕๙๐๑ ตั้งแต่หมายเลขหุ่น ๗๙๖๓๔๘ ถึงหมายเลขหุ่น ๗๙๗๒๖๔ จำนวน ๙๑๗ หุ่น มีชื่อ นางสาวศิริสุข สุนตระกูล ผู้ถูกทวงหนี้รายที่ ๑๑ เป็นผู้ถือกรรมสิทธิ์

หุ่นทั้ง ๒ รายการที่จะขาย เจ้าพนักงานบังคับคดีจะทำการขายตามสำเนาบัญชีรายชื่อผู้ถือหุ่น ผู้ซื้อได้ มีหน้าที่ไปติดต่อขอโอนหุ่นจากบริษัท สยามน้ำมันละหุ่ง จำกัด ผู้ออกหุ่น โดยผู้ซื้อต้องเป็นผู้ชำระค่าธรรมเนียม อากร ภาษีและค่าใช้จ่ายต่างๆ เอง (หากมี)

ราคาเริ่มต้น เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดหลักเกณฑ์ในการกำหนดราคาเริ่มต้นและราคาที่สมควรขาย ในการขายทอดตลาดที่ใช้บังคับอยู่ โดยเจ้าพนักงานบังคับคดีจะกำหนดราคาเริ่มต้นสำหรับการขายทอดตลาดแต่ละครั้ง ตามที่เห็นสมควร โดยคำนึงถึงสภาพทรัพย์สินในปัจจุบัน ราคาซื้อขายในท้องตลาด รวมถึงความเหมาะสมประการอื่นประกอบด้วยกัน ทั้งนี้ ในกรณีมีเศษจะมีการปิดเศษตามประกาศดังกล่าว

ราคาประเมินของผู้เชี่ยวชาญการประเมินราคา จำนวน ไม่มี บาท

ราคาประเมินของเจ้าพนักงานบังคับคดี รายการที่ ๑ จำนวน ๗๘,๙๐๓.๗๘ บาท (เจ็ดหมื่นแปดพันเก้าร้อยสามบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์), รายการที่ ๒ จำนวน ๕๒๘,๑๓๖.๙๘ บาท (ห้าแสนสองหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทเก้าสิบแปดสตางค์)

ราคาประเมินของเจ้าพนักงานประเมินราคาทรัพย์สิน กรมบังคับคดี จำนวน ไม่มี บาท

ราคาที่กำหนดโดยคณะกรรมการกำหนดราคาทรัพย์สิน จำนวน ไม่มี บาท

เงื่อนไขการเข้าเสนอราคา

ผู้ประสงค์จะเข้าเสนอราคาต้องวางหลักประกันการเข้าเสนอราคาต่อเจ้าพนักงานบังคับคดี รายการที่ ๑ เป็นจำนวน ๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่พันบาทถ้วน), รายการที่ ๒ เป็นจำนวน ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน) ในกรณีผู้เข้าเสนอราคาเป็นผู้มีสิทธิขอหักส่วนลดได้ใช้แทนหรือคู่สมรสที่ศาลมีคำสั่งอนุญาต ให้กันส่วนแล้ว ต้องวางหลักประกันการเข้าเสนอราคา รายการที่ ๑ เป็นจำนวน ๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่พันบาทถ้วน), รายการที่ ๒ เป็นจำนวน ๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

การวางหลักประกันให้วางเป็นเงินสด หรือเช็คเช็ค ส่งจ่าย สำนักงานบังคับคดีแพ่งกรุงเทพมหานคร เป็นผู้รับเงิน หรือใช้วิธีทำรายการผ่านระบบ EDC (Electronic Data Capture)

ผู้ที่ซื้อไม่ได้ เจ้าพนักงานบังคับคดีจะคืนหลักประกันให้ทันทีหลังการขายในวันนั้น

ข้อสัญญา

ผู้ซื้อต้องชำระราคาทันทีที่ซื้อทรัพย์สินได้ โดยให้ถือว่าหลักประกันการเข้าเสนอราคา (หากมี) เป็นส่วนหนึ่งของการชำระราคา ในกรณีที่ทรัพย์สินที่ขายทอดตลาดเป็นสังหาริมทรัพย์ที่ต้องจดทะเบียนต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ผู้ซื้อต้องทำสัญญาซื้อขายตามแบบพิมพ์ของกรมบังคับคดีด้วย

การวางเงินมัดจำและชำระเงินส่วนที่เหลือต้องวางชำระเป็นเงินสด ถ้าเป็นเช็คต้องเป็นเช็คเช็ค หรือเช็ค ของส่วนราชการ องค์กร หรือรัฐวิสาหกิจ ซึ่งระบุ สำนักงานบังคับคดีแพ่งกรุงเทพมหานคร เป็นผู้รับเงิน

คำเตือนผู้ซื้อ

ก่อนเข้าเสนอราคา ผู้ซื้อที่มีหน้าที่ตรวจสอบรายละเอียดเกี่ยวกับทรัพย์สินที่จะซื้อ และถือว่าผู้ซื้อได้ทราบถึงสภาพทรัพย์สินนั้นโดยละเอียดครบถ้วนแล้ว

ผู้รับมอบอำนาจในการเข้าเสนอราคา ต้องส่งใบมอบอำนาจต่อเจ้าพนักงานบังคับคดีก่อนเข้าเสนอราคา มิฉะนั้นจะถือว่าเป็นการเข้าเสนอราคาในนามตนเองซึ่งจะเปลี่ยนชื่อในภายหลังไม่ได้ และหากผู้เข้าเสนอราคาเป็นนิติบุคคล ให้ส่งหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท และหนังสือมอบอำนาจของกรรมการ หรือผู้จัดการ ของนิติบุคคลผู้มีอำนาจ ต่อเจ้าพนักงานบังคับคดีก่อนเข้าเสนอราคาด้วย

ทรัพย์สินที่ต้องการผ่อน ให้ผู้ซื้อได้ผ่อนและขนย้ายไปหรือติดต่อกับเจ้าของสถานที่เอง

ขอทราบรายละเอียดได้ที่สำนักงานบังคับคดีแพ่งกรุงเทพมหานคร ๒ เลขที่ ๔๓ อาคารไทย ซี ซี ทาวเวอร์
ชั้น ๒ ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา เขตสาทร กรุงเทพมหานคร ๑๐๑๒๐ โทร. งานอายุัด (๐๒) ๖๗๒๓๑๙๒,
งานยึด/จำหน่าย (๐๒) ๖๗๒๓๑๘๘, (๐๒) ๖๗๓๙๔๑๑-๘ โทรสาร (๐๒) ๖๗๒๓๖๒๖ ในวันและเวลาราชการ
หรือดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.led.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖

นางกตมน ทัลวัลลี
เจ้าพนักงานบังคับคดี

สำนักงานบังคับคดีแพ่งกรุงเทพมหานคร ๒

โปรดติดต่อ นางสาวอัญชลี ทวีสาร และนายชยพันธ์ สร้อยมาลี

หน้าบัญชี ๖๓๑๐๐๐๘๒๘

วีรพัฒน์ พิมพ์/ทาน

R๒๕K๒ - ๒๙